
Республика Бурятия

Хоринский район

Администрация муниципального образования сельское поселение   «Краснопартизанское»

671402 с.Ониноборск,

ул.Школьная,6                                                                                                                                                                                 тел. 24-1-35

                          Распоряжение №21       от 24 марта  2017 г.
	Об утверждении программы мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, по повышению эффективности использования средств местного бюджета МО СП «Краснопартизанское»



В целях повышения качества управления бюджетным процессом, эффективности и результативности работы участников бюджетного процесса, а также выявления внутренних резервов экономии расходов и увеличения доходов сельского поселения «Краснопартизанское».
1. Утвердить программу мероприятий по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов, по повышению эффективности использования средств местного бюджета муниципального образования сельского поселения «Краснопартизанское»  на 2017 год, согласно приложений №1, №2.
2. Ежеквартально до 15 числа предоставлять отчет о выполнении мероприятий программы.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

сельского поселения «Краснопартизанское»                                            Дондоков Ц.Д.                                   

Приложение№1

к Распоряжению №21 от 24.03.2017г
Программа мероприятий

по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов,

по повышению эффективности использования средств местного бюджета
МО СП «Краснопартизанское»

	
	Показатели местного бюджета
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения 
	Ответственный за проведение
	Соотношение ожидаемого эффекта к соответствующим показателям бюджета на 2017год ( тыс.руб) 

	1
	Налог на имущество
	Работа по сбору задолженности прошлых лет
	2017 год
	Дондоков Ц.Д.
	83,3

	2
	Земельный налог
	Работа по сбору задолженности прошлых лет
	2017 год
	Дондоков Ц.Д.
	

	Итого:
	
	
	
	83,3


Приложение №2

к Распоряжению №21 от 24.03.2017г

Программа мероприятий

оптимизаций расходов

по администрации МО СП «Краснопартизанское»

	
	Наименование 
	Видрасхода
	План год 
	1 кв
	2 кв
	3кв
	4кв
	Примечание

	1
	Аппарат 
	121


	41,0
	0
	5,0
	18,0
	18,0
	Вакансия водителя

	
	
	244
	5,0
	0
	0
	0
	5,0
	Экономия 

	1
	Другие общегосударственные расходы (0113)
	111


	44,0
	0
	22,0
	22,0
	0
	Больничные листы сокращение отопительного сезона

	
	
	244
	10,0
	0
	0
	0
	10,0
	Экономия 

	Итого:
	
	100,0
	0
	27,0
	40,0
	33,0
	


